
N° TIPO DE CAPACITACIÓN
TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
NOMBRE DE LA CAPACITACIÓN

NIVEL DE EVALUACIÓN DE LA 
CAPACITACIÓN

MODALIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

OPORTUNIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

COSTO DE LA 
CAPACITACIÓN

CANTIDAD DE 
BENEFICIARIOS

ÁREA DEL BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN

SIGLAS DEL 
ÁREA

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRES

ESPECIALISTA LEGAL PARA LA SECRETARIA 
TECNICA

ALARCO CASTILLO, GRETCHEN VALERY

ASISTENTE EN CAPACITACIÓN Y RENDIMIENTO ALVA DEL AGUILA, KARINA

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO

CHAVEZ TORRES, JORGE JEAN

SECRETARIO TÉCNICO DONAYRE MUÑOZ, MARIA JULIA DEL ROSARIO

ANALISTA LEGAL ESPINOZA INGA, HENRRY JUAN
MEDICO ASISTENCIAL LIMACHE MONTES, LIZETH OLENKA

COORDINADORA DE BIENESTAR SOCIAL MORI DIAZ, SONIA MILAGROS

ANALISTA EN SELECCIÓN MUÑOA BARBOZA, KARLA JANETH
MEDICO ASISTENCIAL OBLITAS CUBA, CARLOS GHERARD

ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL PICKLING BEDOYA, MARIA ELIZABETH

ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL RODRIGUEZ PARI, RAQUEL MERCEDES

ANALISTA DE PROGRAMACIÓN DE PERSONAL TERAN PAREDES, EDITA ANGELICA CESARINA

ASISTENTE SOCIAL VALDEZ MAMANI, AMPARO IMELDA JESUS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO QUISPE PADILLA, LOURDES MARISOL

COMUNICADOR SOCIAL LIMO DUEÑAS, CECILIA ELIZABETH

ANALISTA DE COMUNICACIÓN INTERNA RAGGIO BARBA, EVELYN DEL PILAR

ESPECIALISTA EN PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN 
AUDIOVISUAL

REATEGUI DAVILA, ALEJANDRO ESTEBAN

TÉCNICO EN IMAGEN RISSO FERNANDEZ, URSULA JUANA

TÉCNICO EN DISEÑO GRAFICO SILVA MARTINEZ, BORIS ALEJANDRO

SUBDIRECCIÓN DE 
FORMACIÓN REGISTRAL 

DFR/SDFR ASISTENTE DINAMIZADOR DE PLATAFORMAS DE 
CAPACITACIÓN REGISTRAL

CALVO UGAZ, ELIZABETH DEL CARMEN

JEFE DE LA OFICINA DE PRESUPUESTO ALVAREZ SONCCO, ARNALDO EZEQUIEL

ANALISTA EN PRESUPUESTO CASTAÑEDA BALBIN, VICTOR FERNANDO

ECONOMISTA LIZARBE SANCHEZ, CORINA

ANALISTA EN PRESUPUESTO VILLAFUERTE HUINCHO, LIZZET

COMUNICADOR SOCIAL LIMO DUEÑAS, CECILIA ELIZABETH

ANALISTA DE COMUNICACIÓN INTERNA RAGGIO BARBA, EVELYN DEL PILAR

TÉCNICO EN IMAGEN REQUEJO VENERO, LIZ JIULIANA

TÉCNICO EN IMAGEN RISSO FERNANDEZ, URSULA JUANA

5 Formación Laboral Curso MOOC EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL I S/ 0 1
ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCI AUDITOR SEDE CENTRAL BELLO DURAND, CARLOS RICARDO

JEFE DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS

ELERA AREVALO CESAR AUGUSTO

ESPECIALISTA LEGAL LABORAL MORI AGUINAGA, MARCELA BIVIANA

AUDITOR SEDE CENTRAL BELLO DURAND, CARLOS RICARDO

ESPECIALISTA EN AUDITORÍA CANGALAYA MARAÑON, ROSA ANGELICA

ABOGADO SEDE CENTRAL II DAMIAN ROBLES, NEPTALI REY

ABOGADO SANTOS VÁSQUEZ, WALTER ALEX

ABOGADO QUINCHO ARRIBASPLATA, ROLANDO ENRIQUE

VOCAL PEÑA FUENTES, ROCÍO ZULEMA

ABOGADO VILLANUEVA SALVADOR, ANDY ERICK

ABOGADO VASQUEZ RODRIGUEZ, GISELLA JARUMY

ABOGADO VELIZ CUBA, ERVIN ELVIS

ABOGADO SUAREZ LOPEZ, MARIO ANTONIO

ASISTENTE LEGAL FLORES COA, JESSICA JULIANA

TÉCNICO LEGAL SOTO MANRIQUE, EDITH MARINA

MATRIZ DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 2022 SEDE CENTRAL

1 Formación Laboral Conferencia
LEY N° 29973 DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD - 
ORIENTACIÓN Y TRATO ADECUADO

13S/ 0
OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRHVIRTUAL IREACCIÓN

2 Formación Laboral Curso DISEÑO GRAFICO PUBLICITARIO 7S/ 6,000

OFICINA DE 
COMUNICACIONES E IMAGEN 
INSTITUCIONAL

VIRTUAL II

OCII

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

3 Formación Laboral Curso FORMULACIÓN DEL PRESUPUESTO 4S/ 8,000VIRTUAL IV

6 Formación Laboral Curso NEGOCIACIÓN COLECTIVA

UNIDAD DE PRESUPUESTO OPPM/UPREACCIÓN Y APRENDIZAJE

4 Formación Laboral Curso PROTOCOLO Y CEREMONIAL DEL ESTADO PERUANO 4VIRTUAL

VIRTUAL

IV

IV 2S/ 2,000
OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRHREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 7,200
OFICINA DE 
COMUNICACIONES E IMAGEN 
INSTITUCIONAL

OCIIREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 0

ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCI

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

TRIBUNAL REGISTRAL TR

7 Formación Laboral Curso
ACTUALIZACIÓN DE LAS ÚLTIMAS DISPOSICIONES DE LOS 
DIVERSOS REGISTROS PÚBLICOS

12VIRTUAL IV



N° TIPO DE CAPACITACIÓN
TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
NOMBRE DE LA CAPACITACIÓN

NIVEL DE EVALUACIÓN DE LA 
CAPACITACIÓN

MODALIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

OPORTUNIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

COSTO DE LA 
CAPACITACIÓN

CANTIDAD DE 
BENEFICIARIOS

ÁREA DEL BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN

SIGLAS DEL 
ÁREA

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRES

8 Formación Laboral Conferencia ÉTICA E INTEGRIDAD EN LA FUNCIÓN PÚBLICA REACCIÓN VIRTUAL II S/ 6,000 222
VARIOS - TRANSVERSAL 
ENTIDAD

- VARIOS - TRANSVERSAL ENTIDAD VARIOS - TRANSVERSAL ENTIDAD

ESPECIALISTA LEGAL 1 AMBIA CAMARGO, FRANCISCO DAVID

TÉCNICO ADMINISTRATIVO BOCANGEL BRAVO, CYNTHIA CARMEN

ASISTENTE DE ARCHIVO MAYTA NARCIZO, YANETH LIZ

TÉCNICO PRINCIPAL DE CONTROL DOCUMENTARIO NEGRON LUNA, GLORIA DEL ROSARIO

ESPECIALISTA LEGAL PARIAN MITACC, JUAN PABLO

APOYO ADMINISTRATIVO PICHILINGUE LINDO, LIZ ROCIO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIBURCIO GONZALES, ALFREDO ALLEN

COORDINADOR EN DEFENSA NACIONAL MESIA NIETO, JAVIER ENRIQUE

COORDINADORA DE GESTIÓN RUÍZ ZÁRATE, SILVIA YNES

JEFE DE LA OFICINA DE PRESUPUESTO ALVAREZ SONCCO, ARNALDO EZEQUIEL

ANALISTA EN PRESUPUESTO CASTAÑEDA BALBIN, VICTOR FERNANDO

ANALISTA EN PRESUPUESTO VILLAFUERTE HUINCHO, LIZZET

ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD AGURTO GARCÍA, KAREN MELISSA

ESPECIALISTA LEGAL PARA SECRETARÍA TÉCNICA ALARCO CASTILLO, GRETCHEN VALERY

ASISTENTE EN CAPACITACIÓN Y RENDIMIENTO ALVA DEL AGUILA, KARINA

ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS

CASTELO COLLADO, JENNY PATRICIA

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO

CHÁVEZ TORRES, JORGE JEAN

ANALISTA LEGAL ESPINOZA INGA, HENRRY JUAN

ANALISTA EN DESARROLLO ORGANIZACIONAL GONZÁLES BERRIOS, IVETTE MAGALY

ASISTENTE DE OFICINA HERRERA VILDOSO, PATRICIA VICTORIA

ASISTENTE ADMINISTRATIVO JORGE PARIONA, YANETH

APOYO LEGAL LOZADA SALVATIERRA, MERY ELIZABETH

ASISTENTE LEGAL MORALES COLLAZOS, MILAGROS SMILCE

ANALISTA EN SELECCIÓN MUÑOA BARBOZA , KARLA JANETH

ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL PICKLING BEDOYA DE LABENITA, MARÍA ELIZABETH

ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL RODRIGUEZ PARI, RAQUEL MERCEDES

ANALISTA EN PROGRAMACIÓN DE PERSONAL TERÁN PAREDES, EDITA ANGÉLICA CESARINA

ASISTENTE SOCIAL VALDEZ MAMANI, AMPARO IMELDA JESÚS

S/ 5,900

GERENCIA GENERAL GG

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL

SN

9 Formación Laboral Curso GESTIÓN POR PROCESOS EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 9VIRTUAL II

S/ 6,520

UNIDAD DE PRESUPUESTO OPPM/UP

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH

10 Formación Laboral Curso EXCEL INTERMEDIO 19VIRTUAL II



N° TIPO DE CAPACITACIÓN
TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
NOMBRE DE LA CAPACITACIÓN

NIVEL DE EVALUACIÓN DE LA 
CAPACITACIÓN

MODALIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

OPORTUNIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

COSTO DE LA 
CAPACITACIÓN

CANTIDAD DE 
BENEFICIARIOS

ÁREA DEL BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN

SIGLAS DEL 
ÁREA

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRES

ESPECIALISTA LEGAL PARA LA SECRETARIA 
TECNICA

ALARCO CASTILLO, GRETCHEN VALERY

SECRETARIO TÉCNICO DONAYRE MUÑOZ, MARIA JULIA DEL ROSARIO

APOYO LEGAL LOZADA SALVATIERRA, MERY ELIZABETH

ASISTENTE LEGAL MORALES COLLAZOS, MILAGROS SMILCE

ESPECIALISTA LEGAL LABORAL MORI AGUINAGA, MARCELA BIVIANA

ANALISTA EN SELECCIÓN MUÑOA BARBOZA, KARLA JANETH

VOCAL ALMENARA SANDOVAL, JORGE LUIS
ABOGADO AREVALO SANCHEZ, LAURA LIZBETH

ABOGADO PARA EL TRIBUNAL REGISTRAL ECHEVARRIA CALLE, JAVIER ENRIQUE

ABOGADO ESCAJADILLO CHIMAYCO, FRANCISCO JAVIER
VOCAL ESQUIVEL LEON, LUIS DANDY
VOCAL LUNA CHAMBI, ROBERTO CARLOS
VOCAL OJEDA PORTUGAL, LUIS EDUARDO
ASISTENTE LEGAL PULACHE ANTO, DIANA LIZETH
VOCAL RIVERA BEDREGAL, MIRTHA
VOCAL SAMILLAN RIVERA, ALDO RAUL

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL REGISTRAL TARRILLO MONTEZA, DANIEL EDWARD

OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA

OAJ ABOGADO SEDE CENTRAL I GRANADOS DAVILA, MARISELA RITA

ESPECIALISTA REGISTRAL LUNA TICLLA, ROGER ALEX

ESPECIALISTA REGISTRAL CARASSA ARCELA, ANA PAMELA
ESPECIALISTA JURÍDICO CASANA RUIZ, VERONIKA YRAIDA
ESPECIALISTA REGISTRAL YANAC PADILLA, EDWARD
ASISTENTE ADMINISTRATIVO DEL AGUILA REYES, LOURDES MARIA CRISTINA
ABOGADO SEDE CENTRAL II RAMIREZ AGÜERO, LAURA LORENA

ESPECIALISTA REGISTRAL EN CONTROL DE 
CALIDAD

REAL SARAVIA, FAUSTO MIGUEL

ESPECIALISTA JURÍDICO SEGOVIA AVENDAÑO, PATRICIA
ABOGADO ATAHUAMAN LUJAN, JOSE DAVID
ESPECIALISTA JURÍDICO GAMARRA AGREDA, CARMEN ELENA
ABOGADO SEDE CENTRAL II GONZALES RODRIGUEZ, TATIANA IVONNE

ESPECIALISTA REGISTRAL EN CONTROL DE 
CALIDAD

HUATUCO HUAMAN, SEYDA DENIS

ESPECIALISTA REGISTRAL EN CONTROL DE 
CALIDAD

TORRES MEJIA, MIGUEL ANGEL

ASISTENTE JURIDICO URIBE LIMA, LILIANA PATRICIA

ESPECIALISTA REGISTRAL EN CONTROL DE 
CALIDAD

VALENZUELA QUITO, SONIA EDITH

ABOGADO ZAVALA GONZALEZ, NELLY MARITZA
DIRECCIÓN TÉCNICA 
REGISTRAL 

DTR ABOGADO LAM CABANILLAS, ROSSANA BEATRIZ

PROCURADORA ADJUNTA BRICEÑO PORTILLA, ROSARIO MIGUELINA
PROCURADOR PÚBLICO CABRERA ESPINOZA CHUECA, MANUEL DARIO
GERENTE GENERAL CAIGUARAY PÉREZ, PAUL WERNER
ASESORA PANTOJA RIVERA, SARA DOMINGA
ESPECIALISTA LEGAL PARIAN MITACC, JUAN PABLO

ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCI ESPECIALISTA EN AUDITORÍA CANGALAYA MARAÑON, ROSA ANGELICA

JEFE DE OFICINA CARREÑO EGAS, EDWIN

ANALISTA EN COMUNICACIÓN INTERNA RAGGIO BARBA, EVELYN DEL PILAR

ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS

CASTELO COLLADO, JENNY PATRICIA

ANALISTA LEGAL ESPINOZA INGA, HENRRY JUAN

ASISTENTE LEGAL MORALES COLLAZOS, MILAGROS SMILCE

ANALSITA EN PROGRAMACIÓN DE PERSONAL TERÁN PAREDES, EDITA ANGÉLICA CESARINA

OFICINA DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN

OPPM
ESPECIALISTA EN PROCESOS Y MEJORA 
CONTINUA

CATALAN YAURI, ANALY JAZMIN

DIRECCIÓN TÉCNICA 
REGISTRAL

DTR DIRECTOR TÉCNICO REGISTRAL ESPINOZA RIVERA, HUGO JORGE

TRIBUNAL REGISTRAL TR ASISTENTE LEGAL FLORES COA, JESSICA JULIANA

JEFE DE OFICINA JIMENEZ CHUQUE, FELIX ELOY

ANALISTA EN ASEGURAMIENTO DE LA INFORMACIÓNMEDINA ALVAREZ, LUIS FERNANDO

COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LÓPEZ VALDEZ, OMAR ROGER

ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE RIESGOS Y CONTROL INTERNOMORALES PALACIOS BERNARDO

JEFE DE OFICINA RIVERA LECAROS, FÉLIX AMADEO

OFICINA DE ASESORÍA OAJ ABOGADA MORALES UGARTE DIANA ALICIA

TRIBUNAL REGISTRAL TR PRESIDENTE DEL TRIBUNAL REGISTRAL TARRILLO MONTEZA, DANIEL EDWARD

DIRECCIÓN TÉCNICA 
REGISTRAL

DTR/SDNR ESPECIALISTA JURÍDICO SÁNCHEZ WINKELRIED, SHIERLEY ELIZABETH

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

TRIBUNAL REGISTRAL TR

SUBDIRECCIÓN DE 
NORMATIVA REGISTRAL 

DTR/SDNR

SUBDIRECCIÓN DE BASE 
GRÁFICA REGISTRAL

11 Formación Laboral Curso
DERECHO ADMINISTRATIVO Y PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO GENERAL

35VIRTUAL II

OTI

DTR/SDBGR

12 Formación Laboral Curso CONTROL INTERNO 23S/ 12,000

PROCURADURÍA PÚBLICA PP

S/ 12,000

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH

VIRTUAL II

OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN

OA

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

GERENCIA GENERAL GG

OFICINA DE 
COMUNICACIONES E IMAGEN 
INSTITUCIONAL

OCII

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH

OFICINA DE TECNOLOGÍAS  
DE LA INFORMACIÓN



N° TIPO DE CAPACITACIÓN
TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
NOMBRE DE LA CAPACITACIÓN

NIVEL DE EVALUACIÓN DE LA 
CAPACITACIÓN

MODALIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

OPORTUNIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

COSTO DE LA 
CAPACITACIÓN

CANTIDAD DE 
BENEFICIARIOS

ÁREA DEL BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN

SIGLAS DEL 
ÁREA

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRES

TÉCNICO EN ALMACÉN ARAUCO ROJAS, JUAN ENRIQUE

PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN ARQUIÑIGO PAJUELO, SONIA CONRADA

ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES CON EL 
ESTADO

FERNANDEZ MALDONADO FUENTES, HERMES

ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN PÚBLICA Y 
EJECUCIÓN CONTRACTUAL

GUERRA FLORES, JULIANA NATIVIDAD

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO LOPEZ PORTOCARRERO, FIDEL EDILBERTO

ADMINISTRADOR QUINTERO RAMIREZ, CARLOS EDUARDO
ASISTENTE DE OFICINA RAMOS QUISPE, SONIA

RESPONSABLE DE CONTROL PATRIMONIAL YANGALES VEGA, JORGE ARTURO

RESPONSABLE DE CONTROL PATRIMONIAL TORRICO HUERTA, ALVARADO

OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN

OA ESPECIALISTA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CAMARENA FLORES, ALBERTO

ABOGADO SEDE CENTRAL II EGUREN CIURLIZZA, HORACIO DANIEL
ABOGADA MORALES UGARTE, DIANA ALICIA

AUDITOR SEDE CENTRAL BELLO DURAND, CARLOS RICARDO

ESPECIALISTA EN AUDITORIA CANGALAYA MARAÑON, ROSA ANGELICA
AUDITOR SEDE CENTRAL COCHACHI FLORES, OSCAR LUIS
ASISTENTE JURIDICO MARTINEZ USCA, CARLOS EDISON

ESPECIALISTA EN INFORMÁTICA MELENDEZ ASIS, FELIPE MARCIAL

ESPECIALISTA EN AUDITORIA ROJAS FARRO, CARLOS ALEJANDRO
AUDITOR SEDE CENTRAL SANDOVAL RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR
INGENIERO I ARIAS AZABACHE, JUAN FERNANDO

ESPECIALISTA EN CATASTRO GUERRA SANTA MARIA, SHEYLA ROCIO

INGENIERO VEGA CESPEDES, LIZ ROCÍO

ESPECIALISTA EN CATASTRO VILELA PALOMINO, KATHERINNE GISSELLE

INGENIERO ELIAS RAMIREZ, JUAN EDUARDO

ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE RECURSOS 
HUMANOS

CASTELO COLLADO, JENNY PATRICIA

ASISTENTE DE OFICINA HERRERA VILDOSO, PATRICIA VICTORIA

ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL RODRIGUEZ PARI, RAQUEL MERCEDES

ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL RONDO NONTOL, CONSTANZA MERCEDES

COORDINADORA DE BIENESTAR SOCIAL MORI DIAZ, SONIA MILAGROS

OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN 

OA
ESPECIALISTA PARA LA GESTION DE RIESGOS Y 
CONTROL INTERNO

MORALES PALACIOS, BERNARDO

PROCURADURÍA PÚBLICA OAJ ABOGADA ORTEGA FLORES, HAYDEE MAGALLI
AUDITOR SEDE CENTRAL BELLO DURAND, CARLOS RICARDO
ESPECIALISTA EN AUDITORIA CANGALAYA MARAÑON, ROSA ANGELICA
AUDITOR SEDE CENTRAL COCHACHI FLORES, OSCAR LUIS
ABOGADO SEDE CENTRAL II DAMIAN ROBLES, NEPTALI REY
ESPECIALISTA EN AUDITORIA DURAND MAURICIO, ABRAHAM
ASISTENTE JURIDICO GONZALES BERROCAL, SILVIO SAUL
ASISTENTE JURIDICO MARTINEZ USCA, CARLOS EDISON

ESPECIALISTA EN INFORMÁTICA MELENDEZ ASIS, FELIPE MARCIAL

ASISTENTE DE AUDITORIA PORTOCARRERO SALINAS, JOSE ORLANDO
AUDITOR SEDE CENTRAL RODRIGUEZ NUÑEZ, CARLOS ALBERTO
ESPECIALISTA EN AUDITORIA ROJAS FARRO, CARLOS ALEJANDRO
AUDITOR SEDE CENTRAL SANDOVAL RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR
ABOGADO SEDE CENTRAL II VILLAFUERTE BERMUDEZ, EDER EDGARDO
ASISTENTE JURIDICO YAURI SHASHEVA, JESUS ANTONIO
AUDITOR SEDE CENTRAL BELLO DURAND, CARLOS RICARDO
ESPECIALISTA EN AUDITORIA CANGALAYA MARAÑON, ROSA ANGELICA
AUDITOR SEDE CENTRAL COCHACHI FLORES, OSCAR LUIS
ABOGADO SEDE CENTRAL II DAMIAN ROBLES, NEPTALI REY
ESPECIALISTA EN AUDITORIA DURAND MAURICIO, ABRAHAM
ASISTENTE JURIDICO GONZALES BERROCAL, SILVIO SAUL
ASISTENTE JURIDICO MARTINEZ USCA, CARLOS EDISON

ESPECIALISTA EN INFORMÁTICA MELENDEZ ASIS, FELIPE MARCIAL

ASISTENTE DE AUDITORIA PORTOCARRERO SALINAS, JOSE ORLANDO
AUDITOR SEDE CENTRAL RODRIGUEZ NUÑEZ, CARLOS ALBERTO
ESPECIALISTA EN AUDITORIA ROJAS FARRO, CARLOS ALEJANDRO
AUDITOR SEDE CENTRAL SANDOVAL RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR
ABOGADO SEDE CENTRAL II VILLAFUERTE BERMUDEZ, EDER EDGARDO
ASISTENTE JURIDICO YAURI SHASHEVA, JESUS ANTONIO

ASISTENTE DINAMIZADOR DE PLATAFORMAS DE 
CAPACITACIÓN REGISTRAL

CALVO UGAZ, ELIZABETH DEL CARMEN

ESPECIALISTA LEGAL CORONEL OLAECHEA, MARCELA JULISSA

SUBDIRECTOR DE FORMACIÓN REGISTRAL SANDOVAL PINTO, CARMEN SALOME

TÉCNICO EN CAPACITACIÓN TENORIO PEREZ, KATTIA FIORELLA

ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN VARGAS VERTIZ, CARLA CARMEN

ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN VASQUEZ CALDERON, JOSE ANTONIO

BIBLIOTECÓLOGO ZAFRA REYES, AMADOR

ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN ZELAYARAN MELGAR, YURI OMAR

DIRECCIÓN TÉCNICA REGISTRAL DTR ASISTENTE DE OFICINA FLORES HUERTA, JULIA CECILIA
OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL RODRIGUEZ PARI, RAQUEL MERCEDES

IV

III

IV

III

IV

IV

III

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

OA/UAP

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA

OAJ

13 Formación Laboral Curso
LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SUS 
MODIFICATORIAS 

12S/ 11,000

UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y 
PATRIMONIO

15 Formación Laboral Curso ARCGIS APLICADO AL CATASTRO

14 Formación Laboral Curso MOOC EN POLÍTICAS PÚBLICAS Y GESTIÓN DEL VALOR 
PÚBLICO

5S/ 1,400
SUBDIRECCIÓN DE BASE 
GRÁFICA REGISTRAL

DTR/SDBGRREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 0 ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCIREACCIÓN Y APRENDIZAJE 7

17 Formación Laboral Curso
AUDITORÍA A LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES DEL 
ESTADO - BIENES Y SERVICIOS 

16 Formación Laboral Conferencia LEY N° 30490 DE LA PERSONA ADULTA MAYOR - DEBERES Y 
DERECHOS

14S/ 0
ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCIREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 0

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH

REACCIÓN 7

S/ 4,200
ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCIREACCIÓN Y APRENDIZAJE18 Formación Laboral Curso
SIAF INTEGRAL (MODULOS PRESUPUESTAL, ADMINISTRATIVO, 
CONTABLE Y DE TESORERÍA) 

14

10S/ 6,000

SUBDIRECCIÓN DE 
FORMACIÓN REGISTRAL 

DFR/SDFR

REACCIÓN Y APRENDIZAJE19 Formación Laboral Curso CAPACITACIÓN DE HERRAMIENTAS TIC PARA GESTIÓN Y 
PRODUCTIVIDAD



N° TIPO DE CAPACITACIÓN
TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
NOMBRE DE LA CAPACITACIÓN

NIVEL DE EVALUACIÓN DE LA 
CAPACITACIÓN

MODALIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

OPORTUNIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

COSTO DE LA 
CAPACITACIÓN

CANTIDAD DE 
BENEFICIARIOS

ÁREA DEL BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN

SIGLAS DEL 
ÁREA

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRES

ESPECIALISTA EN DISEÑO ARQUITECTONICO DE 
EDIFICACIONES PÚBLICAS

ATENCIO JAVIER, HENRY JOEL

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE ESTUDIOS DE 
INGENIERÍA

GARCIA MEZA, NIEVES

ESPECIALISTA EN FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE INVERSIÓN

LEON CAMPOS, MARCOS ANTONIO

RESPONSABLE DE UNIDAD FORMULADORA SANCHEZ MACEDO, DELIA PAULINA

ANALISTA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN VIGO CONTRERAS, TEMISS ANTONIO

ECONOMISTA VILLACORTA MALDONADO, CARLOS RAUL

21 Formación Laboral Curso SISTEMA DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL IV S/ 0 1
SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL

SN COORDINADOR EN DEFENSA NACIONAL MESIA NIETO, JAVIER ENRIQUE

AUDITOR SEDE CENTRAL BELLO DURAND, CARLOS RICARDO
ESPECIALISTA EN AUDITORIA CANGALAYA MARAÑON, ROSA ANGELICA
AUDITOR SEDE CENTRAL COCHACHI FLORES, OSCAR LUIS
ABOGADO SEDE CENTRAL II DAMIAN ROBLES, NEPTALI REY
ESPECIALISTA EN AUDITORIA DURAND MAURICIO, ABRAHAM
ASISTENTE JURIDICO GONZALES BERROCAL, SILVIO SAUL
ASISTENTE JURIDICO MARTINEZ USCA, CARLOS EDISON

ESPECIALISTA EN INFORMÁTICA MELENDEZ ASIS, FELIPE MARCIAL

ASISTENTE DE AUDITORIA PORTOCARRERO SALINAS, JOSE ORLANDO
AUDITOR SEDE CENTRAL RODRIGUEZ NUÑEZ, CARLOS ALBERTO
ESPECIALISTA EN AUDITORIA ROJAS FARRO, CARLOS ALEJANDRO
AUDITOR SEDE CENTRAL SANDOVAL RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR
ABOGADO SEDE CENTRAL II VILLAFUERTE BERMUDEZ, EDER EDGARDO
ASISTENTE JURIDICO YAURI SHASHEVA, JESUS ANTONIO

SUBDIRECCIÓN DE 
FORMACIÓN REGISTRAL 

DFR/SDFR SUBDIRECTOR DE FORMACIÓN REGISTRAL SANDOVAL PINTO, CARMEN SALOME

DIRECCIÓN TÉCNICA 
REGISTRAL 

DTR DIRECTOR TÉCNICO REGISTRAL ESPINOZA RIVERA, HUGO JORGE

ESPECIALISTA EN CONTABILIDAD FRANCO TATAJE, PAUL JEFFERSON

ESPECIALISTA EN CONTABILIDAD MANRIQUE APARICIO, JORGE LUIS

ASISTENTE DE CONTABILIDAD
MINAYA CARDENAS, KATHERINE GRACIELA DEL 
PILAR

CONTADOR MORON ESPINOZA, GLADYS FILOMENA

ANALISTA CONTABLE RIVA RIOS, RAQUEL

CONTADOR GENERAL ZAVALETA CARRANZA, VICTOR ENRIQUE

ESPECIALISTA EN PROCESOS Y MEJORA 
CONTINUA

CATALAN YAURI, ANALY JAZMIN

ANALISTA DE PLANEAMIENTO FRETEL ARTEAGA, MARICRUZ
ANALISTA EN PLANIFICACIÓN GUEVARA DAVILA, RAUL GONZALO
ANALISTA EN PROCESOS SERRANO ESPINOZA, KATTIA FIORELA
ABOGADA EVANGELISTA HUAMAN, ELIZABETH ERIKA
ABOGADO MORALES DIAZ, ANGELO LUIS
APOYO LEGAL BLAS AVILA, MARIA DEL CARMEN

APOYO EN LA PROCURADURÍA PÚBLICA CARRANO RODRIGUEZ, CAROLINA MARIA LEONOR

ASISTENTE DE OFICINA OSCANOA CAPCHA, MIGUEL ANGEL
APOYO LEGAL SOTO MEDINA, GISELA ESMERALDA
TÉCNICO ADMINISTRATIVO BOCANGEL BRAVO, CYNTHIA CARMEN

TÉCNICO PRINCIPAL DE CONTROL DOCUMENTARIO YANAYACO TRINIDAD, CHALE EDGAR

ASISTENTE DE ARCHIVO MAYTA NARCIZO, YANETH LIZ
APOYO ADMINISTRATIVO PICHILINGUE LINDO, LIZ ROCIO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO TIBURCIO GONZALES, ALFREDO ALLEN

COORDINADOR DE TRAMITE DOCUMENTARIO TUTAYA LIZARZABURU, JOHAN ALBERTO

CONTADOR GENERAL ZAVALETA CARRANZA, VICTOR ENRIQUE
ESPECIALISTA EN CONTABILIDAD FRANCO TATAJE, PAUL JEFFERSON
CONTADOR GASPAR PALOMINO, CARMEN SOLEDAD
ANALISTA EN COSTOS HERRERA SANCHEZ, JESSICA GIOVANNA
ESPECIALISTA EN CONTABILIDAD MANRIQUE APARICIO, JORGE LUIS

ASISTENTE DE CONTABILIDAD
MINAYA CARDENAS, KATHERINE GRACIELA DEL 
PILAR

CONTADOR MORON ESPINOZA, GLADYS FILOMENA
ANALISTA CONTABLE RIVA RIOS, RAQUEL
ESPECIALISTA EN COSTOS SANCHEZ TRILLO, SALVADOR
AUXILIAR DE OFICINA MELLADO PALOMINO, ROBERT GIANCARLOS

ASISTENTE EN RACIONALIZACIÓN PEREZ PONCE, RICARDO MANUEL

ANALISTA EN PROCESOS SERRANO ESPINOZA, KATTIA FIORELA
ABOGADO SEDE CENTRAL I ANGULO DIAZ, CLAUDIA LISSET
ESPECIALISTA REGISTRAL CARASSA ARCELA, ANA PAMELA
ESPECIALISTA JURÍDICO CASANA RUIZ, VERONIKA YRAIDA
ABOGADO SEDE CENTRAL I JIMENEZ BAZAN, JOSE LUIS
ESPECIALISTA REGISTRAL LUNA TICLLA, ROGER ALEX
ABOGADO SEDE CENTRAL I OLIVER PALOMINO, LILIAN ADELA
ESPECIALISTA REGISTRAL RAMOS ALEJO, YESSENIA LORENA
SUBDIRECTOR DE NORMATIVA REGISTRAL ROJAS ALVAREZ, JORGE ARMANDO ENRIQUE
ABOGADO SEDE CENTRAL I ROSARIO GUAYLUPO, MARIO ANTONIO
ESPECIALISTA JURÍDICO SANCHEZ WINKELRIED, SHIERLEY ELIZABETH
ESPECIALISTA REGISTRAL YANAC PADILLA, EDWARD

31 Formación Laboral Curso METODOLOGÍAS ÁGILES REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL IV S/ 20,000 175 VARIOS - TRANSVERSAL 
ENTIDAD

VARIOS VARIOS - TRANSVERSAL ENTIDAD VARIOS - TRANSVERSAL ENTIDAD

III

IV

VIRTUAL

VIRTUAL

6S/ 6,000
OFICINA DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN

OPPMREACCIÓN Y APRENDIZAJE20 Formación Laboral Curso PROYECTOS MS PROJECT

S/ 0 ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCIREACCIÓN Y APRENDIZAJE

23 Formación Laboral
Diplomado o Programa de 

Especialización
INNOVACION PÚBLICA

22 Formación Laboral Curso ACTUALIZACIÓN EN TEMA RELACIONADOS AL REGISTRO DE 
BIENES MUEBLES

14

VIRTUAL III

25 Formación Laboral Curso GESTIÓN POR RESULTADOS

2S/ 0REACCIÓN Y APRENDIZAJE

24 Formación Laboral Curso
NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD PARA EL 
SECTOR PÚBLICO

6VIRTUAL

VIRTUAL

IV

IV 4S/ 8,145 UNIDAD DE PLANEAMIENTO OPPM/UPLREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 6,000 UNIDAD DE CONTABILIDAD OA/UCREACCIÓN Y APRENDIZAJE

27 Formación Laboral Curso DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS

26 Formación Laboral Curso HABILIDADES BLANDAS

6S/ 7,000 GERENCIA GENERAL GGREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 3,000 PROCURADURÍA PÚBLICA PPREACCIÓN Y APRENDIZAJE 6VIRTUAL

VIRTUAL

III

IV

29 Formación Laboral Curso SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

28 Formación Laboral Conferencia SEMINARIO DE CIERRE CONTABLE 2022.

3S/ 6,400 UNIDAD DE PLANEAMIENTO OPPM/UPLREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 2,700 UNIDAD DE CONTABILIDAD OA/UCREACCIÓN 9VIRTUAL

VIRTUAL

IV

IV

30 Formación Laboral Conferencia
XX CONGRESO ANUAL DE DERECHO REGISTRAL - CADER 
SUNARP 2022

S/ 0
SUBDIRECCIÓN DE 
NORMATIVA REGISTRAL 

DTR/SDNRREACCIÓN 11VIRTUAL IV



N° TIPO DE CAPACITACIÓN
TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
NOMBRE DE LA CAPACITACIÓN

NIVEL DE EVALUACIÓN DE LA 
CAPACITACIÓN

MODALIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

OPORTUNIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

COSTO DE LA 
CAPACITACIÓN

CANTIDAD DE 
BENEFICIARIOS

ÁREA DEL BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN

SIGLAS DEL 
ÁREA

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRES

32 Formación Laboral Curso ACTOS DE ADMINISTRACIÓN A TÍTULO ONEROSO A FAVOR DE 
PRIVADOS

REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL IV S/ 0 1 TRIBUNAL REGISTRAL TR ABOGADO BEDREGAL SILVA, LELIS JULIA

33 Formación Laboral Curso AGENTES DE CAMBIO PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL III S/ 0 1 GERENCIA GENERAL GG ESPECIALISTA LEGAL EN GESTIÓN PUBLICA ROMERO CALLE, ROBERTO ANTONIO

ASISTENTE EN CAPACITACIÓN Y RENDIMIENTO ALVA DEL AGUILA, KARINA

COORDINADORA DE BIENESTAR SOCIAL MORI DIAZ, SONIA MILAGROS

ANALISTA EN SELECCIÓN MUÑOA BARBOZA, KARLA JANETH

ASISTENTE SOCIAL VALDEZ MAMANI, AMPARO IMELDA JESUS

OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA

OAJ ANALISTA LEGAL BERNALES COTAQUISPE, INDHIRA KATHERINE

OFICINA DE 
COMUNICACIONES E IMAGEN 
INSTITUCIONAL 

OCII
ANALISTA EN SEGUIMIENTO DE TEMAS 
ADMINISTRATIVOS

CORNEJO SALINAS, WERNER OSWALDO

DIRECCIÓN TÉCNICA 
REGISTRAL 

DTR ABOGADO LAM CABANILLAS, ROSSANA BEATRIZ

UNIDAD DE PRESUPUESTO UP ECONOMISTA LIZARBE SANCHEZ, CORINA

ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCI AUDITOR SEDE CENTRAL RODRIGUEZ NUÑEZ, CARLOS ALBERTO

35 Formación Laboral Curso DERECHOS HUMANOS REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL III S/ 0 1
OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH SECRETARIO TÉCNICO DONAYRE MUÑOZ, MARIA JULIA DEL ROSARIO

OFICINA DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

OTI PROFESIONAL EN SISTEMAS INGA PARRA, NORMA RUFINA

MEDICO ASISTENCIAL LIMACHE MONTES, LIZETH OLENKA

COORDINADORA DE BIENESTAR SOCIAL MORI DIAZ, SONIA MILAGROS

ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL RODRIGUEZ PARI, RAQUEL MERCEDES

ANALISTA LEGAL ESPINOZA INGA, HENRRY JUAN

APOYO LEGAL LOZADA SALVATIERRA, MERY ELIZABETH

ASISTENTE LEGAL MORALES COLLAZOS, MILAGROS SMILCE

ESPECIALISTA LEGAL LABORAL MORI AGUINAGA, MARCELA BIVIANA

ANALISTA DE PROGRAMACIÓN DE PERSONAL TERAN PAREDES, EDITA ANGELICA CESARINA

PSICOLOGO ALFARO ALFARO, RODRIGO EDUARDO

ESPECIALISTA LEGAL PARA LA SECRETARIA 
TECNICA

COC CASANOVA LOMPARTE, JULY DEL PILAR

SECRETARIO TÉCNICO DONAYRE MUÑOZ, MARIA JULIA DEL ROSARIO

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL

SN ASISTENTE ADMINISTRATIVO GONZALES ARMAS, NANCY FIDELINA

UNIDAD DE PRESUPUESTO UP ECONOMISTA LIZARBE SANCHEZ, CORINA

OFICINA DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

OTI DESARROLLADOR DE SOFTWARE LOPEZ ACARO, ORLANDO

ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCI APOYO ADMINISTRATIVO LOPEZ GIRALDEZ, HARLY

OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA

OAJ ASISTENTE DE OFICINA PAREDES RODRIGUEZ, YRIS MARICELA

OFICINA DE 
COMUNICACIONES E IMAGEN 
INSTITUCIONAL 

OCII AUXILIAR ADMINISTRATIVO QUISPE CHIRINOS, GIOVANNA VICTORIA

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH PSICOLOGO RUIZ LOPEZ, JANNET ANGELICA

UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y 
PATRIMONIO

UAP RESPONSABLE DE CONTROL PATRIMONIAL YANGALES VEGA, JORGE ARTURO

39 Formación Laboral Curso INTRODUCCIÓN AL SISTEMA DE CONTROL INTERNO: GESTIÓN 
DE RIESGO

REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL III S/ 0 197
VARIOS - TRANSVERSAL 
ENTIDAD

- VARIOS - TRANSVERSAL ENTIDAD VARIOS - TRANSVERSAL ENTIDAD

40 Formación Laboral Curso SANEAMIENTO A LA PROPIEDAD ESTATAL REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL III S/ 0 1 TRIBUNAL REGISTRAL TR ABOGADO BEDREGAL SILVA, LELIS JULIA

ANALISTA DE SISTEMAS DELGADO JO, GLADYS ROXANA

APOYO EN LOS EVENTOS REGISTRALES MINA RUIZ, RAMON

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH SECRETARIO TÉCNICO DONAYRE MUÑOZ, MARIA JULIA DEL ROSARIO

UNIDAD DE PLANEAMIENTO UPL ESTADÍSTICO FLORES CASAFRANCA, RAUL ALBERTO

42 Formación Laboral Curso XXII CURSO ANUAL DE DERECHO REGISTRAL PARA 
REGISTRADORES IBEROAMERICANOS (CADRI)

REACCIÓN Y APRENDIZAJE VIRTUAL IV S/ 0 1 TRIBUNAL REGISTRAL TR VOCAL CRUZ PEÑAHERRERA, BEATRIZ

34 Formación Laboral Conferencia DERECHOS DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD 9S/ 0

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH

REACCIÓN VIRTUAL II

37 Formación Laboral Curso ÉTICA EN LA FUNCIÓN PÚBLICA

36 Formación Laboral Conferencia ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y CIUDADANÍA ACTIVA

5S/ 0
OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRHREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 0REACCIÓN
OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH

4VIRTUAL

VIRTUAL

III

III

41 Formación Laboral Conferencia ÉTICA E INTEGRIDAD EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

38 Formación Laboral Curso
ETICA, INTEGRIDAD Y SU IMPORTANCIA EN LA FUNCIÓN 
PÚBLICA

4S/ 0

OFICINA DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

OTI

REACCIÓN

S/ 0

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 11VIRTUAL

VIRTUAL

III

III



N° TIPO DE CAPACITACIÓN
TIPO DE ACCIÓN DE 

CAPACITACIÓN
NOMBRE DE LA CAPACITACIÓN

NIVEL DE EVALUACIÓN DE LA 
CAPACITACIÓN

MODALIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

OPORTUNIDAD DE LA 
CAPACITACIÓN

COSTO DE LA 
CAPACITACIÓN

CANTIDAD DE 
BENEFICIARIOS

ÁREA DEL BENEFICIARIO DE 
CAPACITACIÓN

SIGLAS DEL 
ÁREA

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRES

ABOGADO ESQUIVEL LEON, LUIS DANDY

ABOGADO AREVALO SANCHEZ, LAURA LIZBETH

ABOGADO ECHEVARRIA CALLE, JAVIER ENRIQUE

ASISTENTE LEGAL FLORES COA, JESSICA JULIANA

VOCAL GUERRA MACEDO, ROSARIO DEL CARMEN

ABOGADO SANTOS VASQUEZ, WALTER ALEX

TÉCNICO LEGAL SOTO MANRIQUE, EDITH MARINA

VOCAL TARRILLO MONTEZA, DANIEL EDWARD

ABOGADO VELIZ CUBA, ERVIN ELVIS

ABOGADO QUINCHO ARRIBASPLATA, ROLANDO ENRIQUE

APOYO LEGAL CHOQUE CHOQUE, MARIELA MAGALI

ABOGADO QUIROZ VILLAVICENCIO, RAISA

ABOGADO VASQUEZ RODRIGUEZ, GISELLA JARUMY

ABOGADO SUAREZ LOPEZ, MARIO ANTONIO

ABOGADO BEDREGAL SILVA, LELIS JULIA

ABOGADO VILLANUEVA SALVADOR, ANDY ERICK

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO JORGE PARIONA, YANETH

OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA

ASISTENTE ADMINISTRATIVO ESPINOZA CHUQUIHUACCHA, SOLEDAD

OFICINA DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN

OPPM ASISTENTE DE OFICINA PERALTA BALDEON, SARITA

ÓRGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

OCI APOYO ADMINISTRATIVO ORDAYA CERRON, LILIANA PILAR

AUXILIAR DE OFICINA MELLADO PALOMINO, ROBERT GIANCARLOS

ASISTENTE DE OFICINA PERALTA BALDEON, SARITA

ASISTENTE DE OFICINA SCHAMBAHER YAÑEZ, KARINA JESSICA

TÉCNICO EN ALMACÉN ARAUCO ROJAS, JUAN ENRIQUE

RESPONSABLE DE CONTROL PATRIMONIAL YANGALES VEGA, JORGE ARTURO

SUPERINTENDENTE ADJUNTO SALAZAR SANCHEZ, EDUAR JESUS

ASESOR DE SUPERINTENDENTE NACIONAL ALVITERES ARATA, CARMEN GISELL

ASESOR DE SUPERINTENDENTE ADJUNTO ALALUNA GUTIERREZ, NORA BASILIA

ASESOR DE SUPERINTENDENTE NACIONAL GOGNY ZUÑIGA, FABRICIO MARTIN JESUS

ASESOR DE SUPERINTENDENTE NACIONAL PANTOJA BARBOZA, RAFAEL IVAN

SUBDIRECCIÓN DE BASE 
GRÁFICA REGISTRAL

DTR/SDBGR SUBDIRECTOR DE BASE GRÁFICA REGISTRAL LOAYZA OROSCO, VICTOR JULIO

SUBDIRECCIÓN DE 
FORMACIÓN REGISTRAL 

DFR/SDFR ANALISTA DE GESTIÓN EN CAPACITACIÓN VARGAS VERTIZ, CARLA CARMEN

PROCURADORA ADJUNTA GARCIA HIDALGO, CLAUDIA CECILIA
PROCURADORA ADJUNTA BRICEÑO PORTILLA, ROSARIO MIGUELINA

OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRH ABOGADO SEDE CENTRAL I JIMENEZ BAZAN, JOSE LUIS

ESPECIALISTA EN RECURSOS HUMANOS TINTA HUAMANI, IRIS DEL PILAR

ANALISTA EN DESARROLLO ORGANIZACIONAL GONZÁLES BERRÍOS, IVETTE MAGALI

S/ 193,600 935

44 Formación Laboral Curso FUNDAMENTOS DE OFFICE (OFIMÁTICA)

43 Formación Laboral Curso DERECHO INMOBILIARIO Y DERECHOS REALES DE GARANTÍA

3S/ 1,851

SN

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 26,880 TRIBUNAL REGISTRAL TRREACCIÓN Y APRENDIZAJE 16VIRTUAL

VIRTUAL

IV

IV

46 Formación Laboral
Diplomado o Programa de 

Especialización
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA SIGA-MEF 
2022

45 Formación Laboral Curso REDACCIÓN DE DOCUMENTOS EN LA GESTIÓN PÚBLICA

2S/ 1,054
UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y 
PATRIMONIO

UAPREACCIÓN Y APRENDIZAJE

S/ 2,750REACCIÓN Y APRENDIZAJE OFICINA DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN

OPPM
4VIRTUAL

VIRTUAL

IV

IV

S/ 10,000

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL

SN

REACCIÓN Y APRENDIZAJE

PROCURADURÍA PÚBLICA PP

47 Formación Laboral Curso
TRILOGÍA DEL APRENDIZAJE: LECTURA VELOZ Y 
COMPRENSIÓN, MEMORIA Y CONCENTRACIÓN, HÁBITOS DE 
ESTUDIO Y AUDIENCIA

10VIRTUAL IV

S/ 3,600
OFICINA DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

OGRHREACCIÓN Y APRENDIZAJE48 Formación Laboral Curso
NUEVA VERSIÓN PLANILLA ELECTRÓNICA T- REGISTRO 
PLAME

2VIRTUAL IV
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